
Biodlingsföretagarna 
– en kort historik av Freddy Duwe 
Svensk biodlings historia har så gott som undantagslöst präglats av hobbyverksamhet och man (Sveriges 
Biodlares Riksförbund) har ansett att biodling som näring inte har varit/är intressant i vårt land. Men i 
början av 1980-talet ville ett antal biodlare öka ut verksamheten och lönsamheten med siktet inställt på att 
driva kommersiell biodling för att kunna försörja sig på honungsproduktion. 
Inom Sveriges Biodlares Riksförbund SBR ansåg man att kommersiell biodling inte hade några 
förutsättningar att lyckas i Sverige. 
Intresset för att vilja försöka gick dock inte att stoppa hos dem som hade bestämt sig och dessa bildade 
en förening med namnet Ekonomisk Biodling (EKOBI). Förhoppningen var att EKOBI till slut ändå skulle 
accepteras av SBR och kunna bli en sektion för yrkesbiodling inom riksförbundet. 
Efter en tids försök att bli accepterade av SBR insåg man detta vara omöjligt vilket resulterade i att EKOBI 
blev en helt fristående organisation vid sidan om SBR. EKOBIs verksamhet blev trots SBRs profetior 
snabbt mycket framgångsrik och drog till sig stort intresse hos främst unga framåtsyftande medlemmar i 
SBR. 
I mitten av 1980-talet såg sig därför SBR nödsakade att dra igång en Yrkessektion YS. YS växte och blev 
rätt snart större än EKOBI. Efter några år slutade YS att vara en sektion och döptes om till Yrkesbiodlarna 
YB, men fortfarande verksam inom SBR. 
Åren gick och historien upprepade sig, vilket ledde till att Yrkesbiodlarna också såg sig nödsakade att 
lämna SBR efter ett årsmötesbeslut i februari 1999. Nu fanns det plötsligt 3 från varandra fristående 
biodlarorganisationer i Sverige. SBR för hobbybiodlarna och EKOBI och YB för de yrkesinriktade 
biodlarna. Att det i längden skulle bli ohållbart med två organisationer för yrkesbiodlarna stod klart för de 
flesta och ett naturligt samarbete växte snart fram mellan YB och EKOBI vilket år 2000 ledde till en 
sammanslagning av de båda föreningarna. Den nya föreningen kallades i början EKOBI-YB. 
Vid årsmötet i februari år 2001 belutades om namnändring till Biodlingsföretagarna. Detta blev startskottet 
till en framgångsrik utveckling. Biodlingsföretagarna är i dag en branschförening vars syfte är att utveckla 
svensk yrkes- och förvärvsbiodling och Biodlingsföretagarna leder numera utvecklingen av svensk 
biodling och har även medlemmar i de övriga nordiska länderna. 


